
")if.ño áe [a Integracú5n :Naciona[ y e[ ~conocimiento áe 'Nuestra CDiversúúuf" 

5\-funicipafufaá CJ!rovincia[ áe J{ uara[ 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 0183-201 2-MPH 

Huaral , 11 de Abril de 2012. 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL 

VISTO: La Carta S/N de fecha 29 de Marzo del 2012, a través del cual el Sr. Nolbertci Javier 
Llaxa Baca, formula renuncia al cargo de Gerente de Rentas ; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 194° de la Constitución Política del Perú modificada por Ley N° 27680, en 
concordancia con los Artículos 1 y 11 del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley N° 
27972, consagra que las Municipalidades son Órganos de Gobiernos promotores del Desarrollo Local, 
con personería de Derecho Público con plena capacidad para el cumplimiento de sus fines ; gozan de 
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR LA RENUNCIA formulada por el Sr. Nolberto Javier Llaxa 
Baca, al cargo de Gerente de Rentas de la Municipalidad Provincial de Huaral; dándosele las gracias por 
los servicios prestados. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Oficina de 
Secretaria General y Sub Gerencia de Recursos Humanos y Control de Calidad , en lo que les 
corresponda. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 


